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Tavşan yetiştiriciliğinde bir anadan bir yıl içinde çok sayıda yawu elde etmek
ve bu yavrulan pazarlaırıa yaşına kadar enaz ölümle yetiştirmek bir amaç ve ayru
zamanda bir sorundur. Yılda dişi başına yetiştirilen yawu sayısr arttıkça yavnı ba-

şına düşen üretim giderıleri'azalır. Bu nedentre tavşancılıkta her anaçtan koşullaıın
elverdiğince çok yawu almak ve bunları kesim çağına kadar (en geç tıç ay) büyüı
mek ana hedeflerden biri o]ınalıdır.

Yılda anaç başına yetiştiri;len yavru saytsıt, hem batrn genişliğine (batında do-

ğan yavru sayısı) hem de yıilda doğıım SayıSrna bağlıdır. öyloyse tavşancılıkta her
anadan çok yavru almak için bir yandan uygun.d6şz]ık seçimi ile batın genişliği-
ni arttırmaya çaJışırken bir yaıdan da her dişinin fizyolğik olanaklar içerisindo
düa sık 'doğurmasrnr sağlama yoil.una gidilmelidir. Bu konu erken sütten kesim ve
yapay büyütrrıe ile birlikte iki doğum arası süresini1 fu5fltılmnsı olanakxarını da
ilgilendirmektedir. Eski yayırıılardq yavrularrn 8 haftalık olunca anadan ayrıIması
gerektğ ve bu nedenle de normal olarak her dişinin yılda 4 doğum yapabileceği
beilirtilmekteydi. oysa son yııllaıda yapılan çalışmalar gösteııııiştir ki yavnılann
düa erken yaşlarda anadan ayrılmasr ve dişinin yeniden çiftleştirilmesi miimkiin
olmaktadır. Dişiler yaıınılarrn ayrılmasından hemen sonra çifileştiriilirse teorik ola_
rak 8 haftlıkta ayffma ile yılda dişi başına 4, 6 haftalıkta ayırma i,le 5 ve 4 haftalık-
ta ayırma ile de 6 doğumun mümkün olacağ beliıtilınektedir (Haıing ve Gruhn,
1965). Dişilerin doğurdukları günün ertesi yeniden çiftleştirilebileceği gözlemleri-
mizle saptanrrııstır. Bu durumda analar 25-26 giıde kuruya çıkmakta ve-gebelik
siiresini 31-32 gijın olarak düşünürsek- ikinci doğumdan önce 6-7 g1ın kuruda kal-
maktadır. 25-26 gnn analarrnı emen yavrular yüksek proteinli yemlerle (% 18-20)
beslendiklerinde gelişmelerini normal olarak sürdiirmektedir. Analarda ise önemli
derece de bir yıpraffna ve verimden düşme görübnemektedir. Bundan baska doğu-
mun ortesi günü çiftleştirilen dişilerde döl tutına oranrnın da doğumdan bir veya
iki hafta sonra çiftleştirilere kıyasla yüksek olduğu görülmüştiir. Buna göre iyi ba-
kım ve besle,me koşu,lları altında bir dişinin yılda 8-10 kez doğunııası miimktin-
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dü. Her doğumda ortalama 8 yavru düşünürsek anaç başma yılda 64-E0 yavru
elde edilebilir. Pazarlama yaşınd kad,ar (2,5-3 ay) ölüm oranını % 20 olarak aldı-
ğımızda anaç başına yetiştirilen yavru sayısının 5G60 dolaylarında olacağ anlaşür.
Böylece @vşan besisinde karşılaşılan anaç tavşan sorunu çözünılenmiş olacağn-
dan tavukçulukta olduğu gibi tavşan yetistirmede de iiretim, daınızlık ve besi iş-
Iefonelerinin geliştirilmesi mümkün görülmekte.dir. Ancak bu konuların kesin açık-lığa kawşması için ayrıntıIı araştlrmaların yaprfunasr gereğ vardır.
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Kalifoıniya Tavşaıı

Yemden yararlanma yeteneği ve et kalftesi iyi, gelişme hıa ytiksek
olan Kaliforniya tavşanları Ege ünİversitesi Ziıaat f,.akİittesi Zoote"kni
Kiirsüsün'e Almanya'daıı ithal edilerek yetİştirİlınesine başIannııs'tır.

Çoğathlarak gelecekte yetiştirİcilere ve itgiti devlet kurumlaıına da-
mızlık olamk verilmesi düsüniilmektedir.
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